1

Rua Euclides da Cunha, 14 – Prado – Belo Horizonte – CEP 30411-170

www.sitraemg.org.br – Tel. (31) 4501-1500

Ofício Sec-Sitra nº 006/2023

Belo Horizonte, 30 de agosto de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

José Carlos Nader Motta

Diretor-Geral do Superior Tribunal Militar – STM

Brasília – DF

Assunto: Quintos. Solicita informações.

Prezado Senhor:

O Sindicato dos Trabalhadores do Poder Judiciário Federal no Estado de Minas Gerais

– SITRAEMG –, por meio de sua Coordenação-Geral, com fundamento nos artigos 8º da

Constituição da República, requerer a V. Sa., com base na Lei de acesso à informação (Lei nº

12.527/2011), visando desenvolver ações estratégicas em defesa dos interesses dos servidores

e das servidoras do Poder Judiciário da União, as seguintes informações:

1. Quantos servidores e servidoras são atingidos pela absorção dos quintos na 4ª

Circunscrição Militar?

2. Qual a repercussão financeira que tem a absorção dos quintos desses servidores?

Certos da atenção, aguarda retorno breve.

Atenciosamente,

Alexandre Magnus Melo Martins

Fernando Neves Oliveira

Eliana Leocádia Borges

    Coordenadores-Gerais

		2023-08-30T12:53:26-0300
	ALEXANDRE MAGNUS MELO MARTINS:30837848